
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 
Tel. 0341/24.14.242/3 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 
                                   Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it   
 

 

Protocollo n. (vedasi segnatura)                                         AI COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO 

                        ALL’ALBO 

                                                                                                  AL SITO WEB - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: Costituzione di un Gruppo di Lavoro per la settimana corta a. s. 2026/2027 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI   gli articoli 7 e 10 del  Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni  

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado (s.o. G.U. 
n.115 del 19/5/1994); 

 
VISTA   la Legge 107 del 2015; 
 
VISTA   la delibera n°32 del Consiglio di Istituto del 20 dicembre 2024; 
 
VISTA   la delibera n°2 del 7 gennaio 2025 del Collegio straordinario della scuola secondaria di primo 

grado; 
 
 

CONSIDERATA la rilevanza e la complessità del tempo scuola è prioritariamente necessario istituire un 
team di lavoro; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla formalizzazione di un Gruppo di lavoro tecnico-didattico-
organizzativo; 

 

 
 
 

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000476 - 18/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


DECRETA 
 

Art.1 

Le premesse integrano il dispositivo; 

Art.2   

È costituito il Gruppo di lavoro tecnico-didattico-organizzativo per formulare proposte chiare e motivate, 
con un’adeguata istruttoria circa la fattibilità di introdurre la settimana corta (5 giorni) per la scuola 
secondaria di primo grado dell’I.C. Galbiate nell’anno scolastico 2026/2027, tenendo conto di quanto 
elaborato dal Collegio dei Docenti, delle esigenze organizzative dell’istituzione scolastica  e delle istanze 
della comunità interessata, in modo che la decisione finale del Consiglio di Istituto possa fruire di 
corrispondente chiarezza e motivazione; 
 

Art.3   

 

Il Gruppo di lavoro  di cui all’art. 1 è così composto: 

Carmela Merone  - Dirigente scolastico - Coordinatore del gruppo di lavoro 
Giovanna Spampinato - Presidente del Consiglio di Istituto 

Maurizio Di Bella - Collaboratore del Dirigente scolastico 

Chiara Botti - Responsabile di plesso scuola secondaria di primo grado “Giovanni XXIII” di  Galbiate 

Elisabetta Spreafico  -  docente di scuola secondaria di primo grado “Giovanni XXIII” di  Galbiate 

Patrizia Di Bello - docente di scuola dell’infanzia “Freccia Azzurra” di Villa Vergano 

Gemma Colombo - docente di scuola primaria “ A. Stoppani “ di Galbiate 

Benedetta Spreafico - Componente del CDI per la scuola dell’infanzia “Freccia Azzurra” di Villa Vergano 

Chiara Forestieri Rappresentante di classe 1 B Scuola Secondaria di primo Grado “Giovanni XXIII” di  

Galbiate 

Eliana D’Agostino - Rappresentante di classe 2 D Scuola Secondaria di primo Grado “Giovanni XXIII” di    

Galbiate 

Livia Noris - Rappresentante dell’interclasse 5A Scuola primaria “Rocca”  di  Colle Brianza   

Paola Galli - Rappresentante di classe 1C Scuola Secondaria di primo Grado “Giovanni XXIII” di Galbiate  

Silvia Polvara - Rappresentante dell’interclasse Scuola Primaria 5 B “ A. Stoppani “ di Galbiate 

Vanessa Monastra - Rappresentante dell’interclasse   Scuola Primaria 5 A “ Don Milani “ di  Sala al 

Barro  

 

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000476 - 18/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE



Art. 4  

 

Il Gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario degli incontri che si concluderanno a maggio  2025 

 

Art.5  
 

              Il presente decreto non comporta alcun costo aggiuntivo a carico dell’Amministrazione e, pertanto,   nessun 
compenso, comunque denominato, è dovuto ai membri del gruppo di lavoro. 
 

 
IL Dirigente Scolastico 

              Dott.ssa Carmela Merone 
                 (Firmato Digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

LC
IC

82000E
 - istsc_lcic82000e - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000476 - 18/01/2025 - I - U

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE


		2025-01-18T16:47:22+0100
	CARMELA MERONE




